
 

Strana 1 (celkem 5) 

   

OOOdddůůůvvvooodddnnněěěnnnííí   vvveeeřřřeeejjjnnnééé   zzzaaakkkááázzzkkkyyy   

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení 

Popis potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 

naplněny. 

Splněním veřejné zakázky budou naplněny potřeby 

zadavatele spočívající v zajištění provozuschopnosti 

stávajících tiskových a multifunkčních zařízení zadavatele 

nezbytných pro tvorbu písemné dokumentace zadavatele 

a řádný výkon pracovních povinností zaměstnanců 

zadavatele. 

Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování 

servisních služeb pro účely zajištění provozuschopnosti 

stávajících tiskových a multifunkčních zařízení 

zadavatele. 

Popis vzájemného vztahu 

předmětu veřejné zakázky 

a potřeb zadavatele. 

Uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky je nezbytné 

pro uspokojení potřeb zadavatele spočívajících v zajištění 

provozuschopnosti stávajících tiskových a multifunkčních 

zařízení zadavatele. 

Předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky 

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky jsou 3 

roky od uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky: 

Organizátor popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají 

být splněním veřejné 

zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 

zakázky 

c) vzájemného vztahu 

předmětu veřejné zakázky 

a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném 

termínu splnění veřejné 

zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 

v bodě 1. 

a) beze změn 

b) Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování 

servisních služeb pro účely zajištění provozuschopnosti 

stávajících tiskových a multifunkčních zařízení 

zadavatele, konkrétně pravidelná kontrola, údržba 

a komplexní prohlídky tiskových zařízení; kompletní 

servis a opravy (odstranění závad, seřízení a zprovoznění 

tiskového zařízení, dodávka a výměna originálních 

náhradních dílů případně elektroniky); práce servisního 

technika včetně dopravného; dodávky spotřebního 

materiálu (tonery, fotoválce, odpadní nádoby, fixační 

a přenosové jednotky, sponky do finišeru u strojů se 

sešívacím finišerem apod.), vše včetně dopravného; 

pravidelné odečty stavu počítadel jednotlivých tiskových 

zařízení v měsíčním cyklu s následnou rekapitulací 

a měsíčním vyúčtováním uskutečněných kopií/výtisků 

(„servisních kliků“) a rovněž zpětný odběr použitého 

spotřebního materiálu a vadných náhradních dílů a jeho 

ekologická likvidace.  

 

c) beze změn 

d) beze změn 

 



  

Strana 2 (celkem 5) 

Popis rizik souvisejících 

s plněním veřejné zakázky, která 

zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek. 

Jde zejména o rizika nerealizace 

veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, 

snížení kvality plnění, vynaložení 

dalších finančních nákladů. 

a. Riziko nerealizace veřejné zakázky 

Nedojde-li k realizaci veřejné zakázky, nebudou 

naplněny potřeby zadavatele spočívající v zajištění 

provozuschopnosti stávajících tiskových 

a multifunkčních zařízení zadavatele nezbytných 

pro tvorbu písemné dokumentace zadavatele a řádný 

výkon pracovních povinností zaměstnanců zadavatele. 

Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou stanoveny 

tak, aby realizace veřejné zakázky proběhla řádně, 

včas a v souladu s právními předpisy České republiky. 

b. Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky 

V případě prodlení s plněním veřejné zakázky hrozí, 

že dočasně nebudou zaměstnanci zadavatele schopni 

řádně plnit své pracovní povinnosti.  

Zadavatel pro případ prodlení s plněním veřejné 

zakázky v závazném návrhu smlouvy stanovil sankční 

a zajišťovací prostředky, zejména smluvní pokutu pro 

případ prodlení s poskytováním plněním. 

Zadavatel bude v souladu s platnými a účinnými 

právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, rovněž uplatňovat nárok 

na náhradu škody či jiné újmy, která mu v důsledku 

prodlení s plněním vznikne. 

c. Riziko snížení kvality plnění 

Zadavatel nepřipouští, že by mohlo dojít k jakémukoliv 

snížení kvality plnění požadovaných služeb. Zadavatel 

bude po celou dobu plnění veřejné zakázky požadovat, 

aby předmět plnění byl poskytován v kvalitě stanovené 

zadavatelem v zadávacích podmínkách veřejné 

zakázky. Kvalita plnění je zadavatelem jasně a určitě 

definována odkazem na relevantní právní předpisy 

a jiné normy a certifikáty. 

d. Riziko vynaložení dalších finančních nákladů 

Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě 

definován zadávacími podmínkami, resp. vymezením 

předmětu plnění veřejné zakázky v souladu se 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů. Nabídková cena 

stanovená na základě zadávacího řízení bude konečná 

a bude obsahovat veškeré náklady související 

s plněním předmětu veřejné zakázky. Vzhledem k výše 

uvedenému zadavatel nepředpokládá vynaložení 

dalších finančních nákladů v souvislosti s realizací 

předmětné veřejné zakázky. V případě nutnosti 

vynaložení dalších finančních nákladů z důvodu 

na straně uchazeče, s nímž bude smlouva uzavřena, 



  

Strana 3 (celkem 5) 

bude zadavatel v souladu s platnými a účinnými 

právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, uplatňovat nárok na náhradu škody 

či jiné újmy. 

Organizátor může vymezit 

varianty naplnění potřeby 

a zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky. 

--- 

Organizátor může vymezit, 

do jaké míry ovlivní veřejná 

zakázka naplnění plánovaného 

cíle. 

--- 

Organizátor může uvést další 

informace odůvodňující účelnost 

veřejné zakázky. 
--- 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných služeb.  

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu významných 

služeb, jejichž finanční hodnota by činila v souhrnu 

trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

či více. Zadavatel proto uvedený požadavek 

neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků či technických 

útvarů.  

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu více než 3 

techniků či technických útvarů. Zadavatel proto uvedený 

požadavek neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení 

či vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje předložení popisu technického 

vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu. Zadavatel proto uvedený 

požadavek neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení kontroly 

technické kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje provedení kontroly technické 

kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 

jménem, ani provedení kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. Zadavatel proto uvedený 

požadavek neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob 

Zadavatel nepožaduje předložení osvědčení o vyšším 

stupni vzdělání než je SŠ s maturitou.  Zadavatel pro to 

uvedený požadavek neodůvodňuje. 



  

Strana 4 (celkem 5) 

v obdobném postavení a osob 

odpovědných za poskytování 

příslušných služeb.  

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele 

či jiných osob podílejících se 

na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje předložení přehledu průměrného 

počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob, podílejících 

se na plnění zakázek podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení. Zadavatel proto uvedený 

požadavek neodůvodňuje. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu nástrojů či pomůcek, 

provozních a technických 

zařízení, které bude mít dodavatel 

při plnění veřejné zakázky 

k dispozici. 

 

 

x 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů 

od data vystavení faktury. 

Zadavatel nepožaduje lhůtu splatnosti faktur delší než 30 

dnů od data vystavení faktury.  Zadavatel proto uvedený 

požadavek neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

Zadavatel požaduje pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 20 mil. 

Kč. Spoluúčast může činit maximálně 5% z pojistného 

plnění. S ohledem na rozsah předmětu plnění a povinnosti 

zadavatele vyplývající ze zákona č. 219/2000 Sb., 

o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích považuje zadavatel výše uvedenou obchodní 

podmínku za zcela odpovídající předmětu veřejné 

zakázce. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 5 % 

ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje bankovní záruku ve výši 

přesahující 5 % ceny veřejné zakázky. Zadavatel proto 

uvedený požadavek neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel proto uvedený požadavek neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky 

za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky (vč. opčního práva) za každý den 

prodlení. Zadavatel proto uvedený požadavek 

neodůvodňuje. 



  

Strana 5 (celkem 5) 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení zadavatele 

s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

Zadavatel nestanoví smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 

částky za každý den prodlení. Zadavatel proto uvedený 

požadavek neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek, pokud 

v zadávací dokumentaci budou 

vymezeny i jiné obchodní 

podmínky než jsou výše uvedeny. 

Zadavatel má za to, že ostatní obchodní podmínky jím 

stanovené jsou zcela odpovídající současné obchodní 

praxi a umožňují zajistit splnění potřeb zadavatele 

a minimalizovat rizika související s plněním veřejné 

zakázky.  

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

zadavatele 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Zadavatel vymezil v zadávací dokumentaci pouze takové technické podmínky, které jsou 

standardní pro plnění předmětu veřejné zakázky v rámci  relevantní části trhu, a to způsobem 

vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšleného zadavatelem. 

Stanovené technické podmínky jsou dle názoru zadavatele optimálním řešením 

identifikovaných potřeb zadavatele stanoveným ve vztahu k potřebám zadavatele a k rizikům 

souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

 Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Ekonomická výhodnost nabídky 

A Celková nabídková cena 

za předpokládané množství 

servisních kliků - 60 % 

B Zaměstnávání více než 50% 

osob se zdravotním postižením z 

celkového počtu zaměstnanců 

uchazeče - 40 % 

Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium 

pro zadání veřejné zakázky hodnotící kritérium 

ekonomické výhodnosti nabídky. Vzhledem k povaze 

plnění a principům odpovědného zadávání přistoupil 

zadavatel k tomuto způsobu hodnocení, které považuje za 

nejvhodnější pro dosažení kvality plnění a rovněž 

pro naplnění strategie spojené s odpovědným zadáváním 

a podporou subjektů zaměstnávajících osoby se 

zdravotním postižením. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

Hodnota  Odůvodnění  

Bez opčního práva:13.700.000,- 

Kč bez DPH 

Vč. opčního práva:17.810.000,- 

Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena 

v souladu s § 13 odst. 2, věta první zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

a to mj. na základě údajů a informací o výši nákladů 

fakturovaných na MPSV za služby stejného charakteru 

za předchozí účetní období, s ohledem na aktuální 

požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky 

a rovněž s ohledem na ceny na trhu v místě a čase 

obvyklé. Při stanovení předpokládané hodnoty bylo 

vycházeno rovněž z externí analýzy návrhu optimalizace 

tiskového prostředí ministerstva. 

 

 


		2016-02-23T17:47:44+0100




